
1 

 ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                           

  Số:         /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán thu - chi phí,  

lệ phí năm 2024 của Sở Giao thông vận tải. 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 3899/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND tỉnh 
về việc điều chỉnh số thu, chi phí, lệ phí đã giao năm 2024 của các cơ quan, đơn 
vị dự toán khối tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 4509/STC-TCHCSN ngày 

13/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán thu - chi phí, lệ phí năm 2024 của 
Sở Giao thông vận tải. Chi tiết có Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Sở Giao thông vận tải tổ chức thực hiện thu, chi và quyết toán các 
khoản phí, lệ phí phát sinh trong năm 2024 theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Giao 

thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

                                                                                             KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH  
- Như điều 3;                             
- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19 (M.11b)    
 

                                                                                      Nguyễn Tự Công Hoàng 

 

                                                                                          

4363 18



Tổng số 
thu

Nộp NSNN

Số chi          
(Kể cả tiết 

kiệm 40% để 
tạo nguồn 

CCTL)

Tổng số 
thu

Nộp 
NSNN

Số chi         
(Kể cả tiết 

kiệm 40% để 
tạo nguồn 

CCTL)

Tổng số 
thu

Nộp 
NSNN

Số chi          
(Kể cả tiết 

kiệm 40% để 
tạo nguồn 

CCTL)

A B 1 2 3=1-2 4 5 6=4-5 7=1-4 8=2-5 9=3-6

22.991 11.875 11.116 3.583 1.711 1.872 26.574 13.586 12.988

I Phí 14.590 3.474 11.116 2.412 540 1.872 17.002 4.014 12.988

1 Phí sát hạch lái xe mô tô, ô tô 13.433    3.358        10.075            1.992 498 1.494 15.425 3.856 11.569

2 Phí thẩm định đầu tư xây dựng cơ bản 1.157      116           1.041              420 42 378 1.577 158 1.419

II Lệ phí 8.401 8.401 0 1.171 1.171 0 9.572 9.572 0

1 Lệ phí cấp đổi GPLX 7.643 7.643 0 1.171 1.171 0 8.814 8.814 0

2 Lệ phí cấp biển số xe máy thi công 16 16 0 0 0 0 16 16 0

3 Các khoản thu lệ phí khác 2 2 0 0 0 0 2 2 0

4

Lệ phí cấp Giấy chứng nhận chất lượng 
an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường 
cấp cho xe cơ giới

740 740 0 0 0 0 740 740 0

PHỤ LỤC
ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN THU, CHI VỀ PHÍ, LỆ PHÍ NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)          

TT Diễn giải

Dự toán đã giao tại Quyết định số 
3899/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của 

UBND tỉnh

Dự toán điều chỉnh tăng (+)/              
giảm (-) Dự toán sau điều chỉnh

Đơn vị tính: Triệu đồng

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 4363/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-12-18T19:28:24+07:00


